
   

 

  

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

  
  

  

  
Vyřizuje/tel.  Mgr. Martina Katonová/+420 545 135 257       V Brně dne 3. 4. 2023  
  

  

Věc: Veřejná zakázka: „Dodávka zařízení s regulací teploty a relativní vlhkosti vzduchu – rozděleno na 

části“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  

 
  

  

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.    

I.  

Dne 29. 3. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č. 3 (k části 3 veřejné zakázky) 

Může být dodávaná komora vodou chlazená (tedy vybavena vodním kondenzátorem)? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že neakceptuje vodní chlazení, neboť laboratoř není vybavena možností 

použít chladící vodu.  

Dotaz č. 4 (k části 3 veřejné zakázky): 

Má zadavatel možnost napojit komoru na chladící vodu (přívod vody a odpad/odvod vody)? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že laboratoř není vybavena takovým zařízením. 

Dotaz č. 5 (k části 3 veřejné zakázky): 

Může mít dodávaná komora vnější rozměry 875 x 1786 x 1765 mm (š x h x v) 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že trvá na svém požadavku uvedeném v příloze č. 1c (Technická specifikace 

pro část c VZ), a tedy nebude akceptovat vnější rozměry 875 x 1786 x 1765 mm (š x h x v). 

  

  
    



Dotaz č. 6 (k části 3 veřejné zakázky): 

V technické specifikaci šokové komory je požadováno: „Komora musí umožňovat dosažení výrobcem 

deklarovaných teplotních a vlhkostních parametrů i při umístění zdroje emitujícího až 2700 W 

v testovacím prostoru.“  

Je prosím možné tento požadavek nějak blíže popsat/vysvětlit?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že daný požadavek je myšlen tak, že hodnota 2700W musí být chladícím 

systémem komory kompenzována, a to při laboratorní teplotě 23±2°C a teplotě v komoře 25°C. Při 

jiných teplotách se může lišit. 

Dotaz č. 7 (k části 3 veřejné zakázky) 

Mohl by například zadavatel akceptovat dodání komory, která umožňuje:  

- při teplotních testech kompenzovat zdroj tepelného záření až 4500 W při teplotě +25°C. Pro 

ostatní teploty je možné pak kompenzovat zdroj tepelného záření uvnitř testovacího prostoru 

dle níže uvedeného grafu: 

 

- při klimatických testech za teploty +25°C a vlhkosti vzduchu do 90% umožní kompenzovat 

tepelnou zátěž v testovacím prostoru až 400 W. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že obě výše uvedené možnosti nejsou v rozporu s požadavky zadavatele 

uvedenými v příloze č. 1c (Technická specifikace pro část 3 VZ) a budou tedy akceptovány.  

Dotaz č. 8 (k části 3 veřejné zakázky): 

Za jakých podmínek zkoušky zadavatel očekává vyzařování tepla testovaným předmětem do 

testovaného prostoru 2700 W? Pouze při udržování zadaných hodnot T a vlhkosti vzduchu nebo také 

při snižování nebo zvyšování teploty (v oblasti teplotních ramp)? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:  



Zadavatel k dotazu sděluje, že očekává, že vzorky budou klimatizovány při standardních laboratorních 

podmínkách, tj. 23 ±2°C. Zadavatel zároveň v návaznosti na tento dotaz aktualizoval přílohu č. 1c výzvy 

k podání nabídek (Technická specifikace pro část 3 VZ), ve které je tento požadavek výslovně doplněn. 

 

II.  

V návaznosti na poskytnutí tohoto sdělení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

elektronických nabídek, a to o celou původní délku, tj. do 21. 4. 2023 do 10:00 hodin.  

Příloha tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná Příloha č. 1c - Technická specifikace pro část 3 VZ 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 

Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tuto aktualizovanou přílohu použít.   

 

 

 

 

 

……….…….……………..………………………………….  

Mgr. Martina Katonová 

administrátorka veřejných zakázek 

na základě plné moci 
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